
BESCHLUSS 2012/150/GASP DES RATES 

vom 13. März 2012 

zur Änderung des Beschlusses 2011/872/GASP zur Aktualisierung der Liste der Personen, 
Vereinigungen und Körperschaften, auf die die Artikel 2, 3 und 4 des Gemeinsamen Standpunkts 
2001/931/GASP über die Anwendung besonderer Maßnahmen zur Bekämpfung des Terrorismus 

Anwendung finden 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbeson
dere auf Artikel 29, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 27. Dezember 2001 den Gemeinsamen 
Standpunkt 2001/931/GASP über die Anwendung be
sonderer Maßnahmen zur Bekämpfung des Terroris
mus ( 1 ) angenommen. 

(2) Am 22. Dezember 2011 hat der Rat den Beschluss 
2011/872/GASP zur Aktualisierung der Liste der Per
sonen, Vereinigungen und Körperschaften, auf die die 
Artikel 2, 3 und 4 des Gemeinsamen Standpunkts 
2001/931/GASP Anwendung finden ( 2 ), angenommen. 

(3) Der Rat hat festgestellt, dass keine Gründe mehr dafür 
vorliegen, bestimmte Personen weiterhin auf der Liste der 
Personen, Vereinigungen und Körperschaften zu führen, 
auf die die Artikel 2, 3 und 4 des Gemeinsamen Stand
punkts 2001/931/GASP Anwendung finden. 

(4) Die Liste der Personen, Vereinigungen und Körperschaf
ten, auf die die Artikel 2, 3 und 4 des Gemeinsamen 
Standpunkts 2001/931/GASP Anwendung finden, sollte 
entsprechend aktualisiert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Namen der im Anhang dieses Beschlusses aufgeführten Per
sonen werden aus der Liste der Personen, Vereinigungen und 
Körperschaften im Anhang des Beschlusses 2011/872/GASP ge
strichen. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amts
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 13. März 2012. 

Im Namen des Rates 
Die Präsidentin 

M. VESTAGER

DE 14.3.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 74/9 

( 1 ) ABl. L 344 vom 28.12.2001, S. 93. 
( 2 ) ABl. L 343 vom 23.12.2011, S. 54.



ANHANG 

Liste der Personen nach Artikel 1 

1. ABOU, Rabah Naami (Listennummer 2) 

2. ABOUD, Maisi (Listennummer 3) 

3. ARIOUA, Kamel (Listennummer 7) 

4. ASLI, Mohamed (Listennummer 8) 

5. ASLI, Rabah (Listennummer 9) 

6. DARIB, Noureddine (Listennummer 11) 

7. DJABALI, Abderrahmane (Listennummer 12) 

8. MOKTARI, Fateh (Listennummer 16) 

9. NOUARA, Farid (Listennummer 17) 

10. RESSOUS, Hoari (Listennummer 18) 

11. SEDKAOUI, Noureddine (Listennummer 19) 

12. SELMANI, Abdelghani (Listennummer 20) 

13. SENOUCI, Sofiane (Listennummer 21) 

14. TINGUALI, Mohammed (Listennummer 25)

DE L 74/10 Amtsblatt der Europäischen Union 14.3.2012


	Beschluss 2012/150/GASP des Rates vom 13. März 2012 zur Änderung des Beschlusses 2011/872/GASP zur Aktualisierung der Liste der Personen, Vereinigungen und Körperschaften, auf die die Artikel 2, 3 und 4 des Gemeinsamen Standpunkts 2001/931/GASP über die Anwendung besonderer Maßnahmen zur Bekämpfung des Terrorismus Anwendung finden

